
FVAS OPERACIJŲ INSTRUKCIJA 

 
 

// SVK – BDO  1 

1 Pirkėjų sąskaitų apmokėjimas 

Šiame dokumente pateikiama veiksmų seka, kaip sistemoje registruoti pinigų gavimo operacijas už 

Pirkėjams išrašytas sąskaitas. 

 

1.1 Įžanga 

Tam, kad atliktumėte aprašomas proceso operacijas, reikia:  

 Būti susipažinusiam su pirkimo ir pardavimo operacijomis, turėti įvestą pardavimo sąskaitą. 

 Būti susipažinusiam su detalizacijomis ir MGS dengimais. 

 Turėti sistemoje darbui paruoštą banko sąskaitą ar kasą. 

 Turėti reikiamas vieną arba kelias pajamų sąmatas. 

DĖMESIO! Perpardavimo situacijos čia yra neaptariamos. Tam yra speciali viso proceso instrukcija, kurioje 

aprašyta ir specifinė pinigų gavimo operacija. 

 

1.2 Pinigų gavimo operacijos registravimas 

Operacijos registruojamos panašiai tiek banko sąskaitoje, tiek kasoje. Principai yra visiškai vienodi.  

Operacijos registravimas banko sąskaitoje: 

1. Atidarykite modulį MokėjimaiBanko sąskaitos/kasos. 

2. Pasirinkite banko sąskaitą iš kurios vykdysite pinigų išmokėjimą ir atidarykite šios sąskaitos kortelę. 

3. Atidarytoje banko sąskaitos kortelėje pereikite į skiltį Mokėjimai. Ten kur mokėjimo operacijų 

sąrašas, paspauskite [Naujas][Pinigų gavimas] (nesumaišykite įrankinių!). 

a. Atidarytoje tuščioje mokėjimo operacijos kortelėje Pagrindinės informacijos skilties 

Pagrindinės informacijos lape užpildykite svarbiausius duomenis: 

i. Įrašykite {Operacijos ID} duomenis, tai yra banko sistemos suteiktas pavedimo 

operacijos numeris. 

ii. Pasitikrinkite ar gera automatiškai pasiūlyta {Dokumento data} (SVARBU!); 

iii. {Mokėjimo paskirtyje} pasirinkite „Partneris“ (SVARBU!); 

iv. {Mokėtojas} laukelyje atlikę paiešką pasirinkite iš kurio pirkėjo gaunate lėšas; 

v. Pereikite prie skyriaus Pagrindo dokumentai ir spauskite [Pridėti][Sąskaita] ir 

naudodami paiešką parinkite pardavimo sąskaitą. Šioje paieškoje matysite tik 

nurodyto {Mokėtojo} sąskaitas. 

vi. Pagrindo dokumentų eilutėje patikrinkite ar dokumento {Suma} atitinka realią  

operacijos reikšmę. Jeigu operacijos suma neatitinka pagrindo dokumento sumos, 

pereikite į skyrių „1.3 Įvairios pinigų gavimo situacijos“. 



FVAS OPERACIJŲ INSTRUKCIJA 

 
 

// SVK – BDO  2 

vii. Jeigu sumos atitinka, spauskite [Atnaujinti pagrindinės informacijos laukus] – tada 

užsipildys {Suma} ir {Pagrindas}, bus nukopijuotos pagrindo dokumento detalizacijos. 

viii. Jeigu yra, nurodykite {Įmokos kodas} laukelio informaciją. 

b. Išsaugokite operaciją. 

c. Patikrinkite operacijos detalizacijas. Pereikite į lapą Sumų detalizacijos ir patikrinkite ar yra 

prisegta operaciją atitinkančios sumos detalizacija: 

i. Jeigu detalizacija yra, rekomenduojama [Atidaryti detales] ir peržiūrėti detalizacijas. 

Šios detalizacijos atkeliavo iš pagrindo dokumento ir prisiskirs mokėjimo operacijai. 

Patikrinkite šios detalizacijos pilnumą. 

ii. Jeigu detalizacijos nėra, o pagrindo dokumentas prisegtas, greičiausiai pamiršote 

paspausti [Atnaujinti pagrindinės informacijos laukus]. 

4. Patvirtinkite šią pinigų gavimo operaciją. Spauskite [Patvirtinti] ir pasirinkite korespondenciją „Pirkėjų 

apmokėjimas (bankas)“ (arba kitą pagal prasmę atitinkančią korespondenciją). 

 

PASTABA: Jeigu turite banko operacijų išrašų failą, 3 žingsnį atlikite taip: 

 Atidarytoje banko sąskaitos kortelėje pereikite į skiltį Mokėjimai. Ten kur mokėjimo operacijų 

sąrašas, paspauskite [Importuoti mokėjimus] ir pridėkite ACC failą. 

o Jeigu sėkmingai importuotas išrašų failas, operacijų sąraše pamatysite visas reikiamas 

operacijas.  

o Atidarykite importuotas operacijas ir patikrinkite jų pagrindo dokumentus, dengiamą sumos 

dalį. Jeigu operacijos suma neatitinka pagrindo dokumento sumos, pereikite į skyrių „1.3 

Įvairios pinigų gavimo situacijos“.   

o Jeigu reikia, pakoreguokite pagrindo dokumento sumas, patikrinkite detalizacijas. 

 

Operacijos registravimas kasoje: 

Atlikite veiksmus imtinai nuo 1 iki 3: 

 Pinigų gavimo operacijoms registruoti parinkite reikiamą Kasą. 

 Užpildykite būtinus operacijos laukelius. 

 Pridėkite pagrindo dokumentą ir įsitikinkite ar sumos tinkamos. Jeigu operacijos suma neatitinka 

pagrindo dokumento sumos, pereikite į skyrių „1.3 Įvairios pinigų gavimo situacijos“.   

4-ame žingsnyje tvirtinkite operaciją ir pasirinkite korespondenciją „Pirkėjų apmokėjimas (kasa)“ (arba kitą 

pagal prasmę atitinkančią korespondenciją). 

 

PASTABA: Jeigu po operacijos patvirtinimo veiksmo yra rodomas statusas „patvirtinta“, tačiau atsiranda 

geltonas įspėjimo ženkliukas. Žinokite, kad operacija registruosis apskaitoje vėliau. Po kiek laiko galite 

patikrinti, ar šis procesas jau pasibaigė operacijų sąrašo įrankinėje paspaudę mygtuką [Tikrinti apskaitos 

info], greičiausiai visi įspėjimo ženkliukai pradings. 

 



FVAS OPERACIJŲ INSTRUKCIJA 

 
 

// SVK – BDO  3 

1.3 Įvairios pinigų gavimo situacijos 

Iš esmės tai detalizacijų dengimo situacijos (t.y. skolų dengimo situacijos). Tai reiškia, kad registruojant 

operacijas nėra jokių svarbių skirtumų, pati svarbiausia vieta – teisingai priskirti sumas detalizacijoms. 

Jeigu bus padarytos klaidos, dokumentai (skolos) nesidengs ir reiks atlikti klaidų taisymą. 

 

1.3.1 Situacija, kada gautomis lėšomis nepadengiama pilna sąskaita 

Šios situacijos esmė, kad gaunama suma yra mažesnė už pagrindo dokumentą, t.y. nebesutampa su 

pagrindo dokumento detalizacijomis.  

Tipinės situacijos: 

 Pardavimo sąskaitoje buvo 2 sąskaitos eilutės (2 detalizacijos dalys), tačiau apmokėjimas yra tik už 

vieną; 

 Pardavimo sąskaita yra iš vienos eilutės (1 detalizacija), tačiau pirkėjui nepakako lėšų ją padengti. 

 

Šios instrukcijos skyriaus „1.2 Pinigų gavimo operacijos registravimas“ 3. - a) - v. žingsnyje reikia: 

 Sutikrinti ir nurodyti laukelį [Apmokėjimo suma]. 

 Paspausti [Atnaujinti pagrindinės informacijos laukus]. 

 Pereiti į lapą Sumų detalizacijos ir paspausti [Atidaryti detales]. 

 Atvertame naujame lange (detalizacijų paskirstymas) atlikite sumų ir detalizacijų tvarkymą, kad 

užtikrintumėte apmokėjimo sumos priskyrimą tiksliai reikalingam skolos detalizacijų rinkiniui. 

 

1.3.2 Situacija, kada gaunama daugiau lėšų 

Šios situacijos esmė, kad gaunama suma yra didesnė už pagrindo dokumentą, t.y. viršija pagrindo 

dokumento detalizacijas. 

Tipinės situacijos: 

 Pirkėjas per klaidą apmokėjo daugiau, nei sąskaitos suma. Tokiu atveju reikia registruoti 2 pinigų 

gavimo operacijas: pirma operacija bus lygi pagrindo dokumento sumai ir detalizacijoms, antra 

operacija turi būti vedama pagal skyriaus „1.3.4 Avansinio mokėjimo registravimas“ instrukciją. 

 Pirkėjas nori apmokėti keletą sąskaitų iškart. Tokiu atveju galima registruoti vieną operaciją, bet 

pridėti 2 pagrindo dokumentus. 

 

Šios instrukcijos skyriaus „1.2 Pinigų gavimo operacijos registravimas“ 3. - a) - v. žingsnyje reikia: 

 Sutikrinti ir nurodyti laukelį [Apmokėjimo suma], jis turi būti lygus pagrindo dokumentui. Galbūt 

reikia pridėti dar vieną pagrindo dokumentą, kuris panaudos likusią sumos dalį. 

 Paspausti [Atnaujinti pagrindinės informacijos laukus]. 

 Pereiti į lapą Sumų detalizacijos ir paspausti [Atidaryti detales]. 



FVAS OPERACIJŲ INSTRUKCIJA 

 
 

// SVK – BDO  4 

 Atvertame naujame lange (detalizacijų paskirstymas) atlikite sumų ir detalizacijų tvarkymą, kad 

atliekamai sumai priskirtumėte detalizacijas, kuriomis ji vėliau galės dengtis. 

 

1.3.3 Situacija, kada gavimas registruojamas be pagrindo dokumento 

Šioje situacijoje turite įvesti visus operacijos Pagrindinės informacijos laukus ir priskirti sumų detalizacijas 

rankiniu būdu. 

Vadinasi, po pinigų gavimo operacijos nebus atliktas skolų (MGS iš pardavimo sąskaitos ir pinigų gavimo 

operacijos) sudengimas. Kad skolos pranyktų, reikia atlikti sudengimą modulyje MokėjimaiSkolų 

dengimas.  

 

1.3.4 Avansinio mokėjimo registravimas 

DĖMESIO! Jeigu iš pirkėjo gaunate avansinį mokėjimą, visa operacija ar jos dalis turi būti registruojama 

pagal Avansinio mokėjimo instrukciją. 

Sutrumpintai tik paminėsime pagrindinius dalykus: 

 Paskirtis „Avansas Partneriui“. 

 Sumas būtina detalizuoti. Nepamirškite pridėti produkto ir (atitinkamos) skolos sąskaitos detalizaciją. 


